ARTÍCULO 1º.-  Otórgase a la Cooperativa de Trabajo Las Américas del Sur Ltda. Mat. INAES 39329, 
con domicilio legal en calle Etchegaray n° 346, Mar del Plata, Partido de Gral. Pueyrredon, Prov. Bs. 
As., representada por su presidente Sra. Velázquez Norma Viviana, DNI Nº 20.286.492, la suma de 
PESOS ONCE MIL ($11.000,00), en concepto de Fondo de Fomento para la refacción, 
acondicionamiento y equipamiento del taller de herrería, adquisición de la materias primas, materiales, 
máquinas y herramientas, accesorios, insumos y gastos inherentes a la actividad de su emprendimiento

[...]

$ 30.847,55 

19 IREMI San Martín 3752 512 Kbps  
$ 0.00 

$ 3.700,36 

TOTAL POR EL PERÍODO DE 4 MESES     $ 120.226,74 
PERÍODO DE LA CONTRATACIÓN: POR EL TÉRMINO DE CUATRO (4) MESES A PARTIR 
DEL 1º DE JULIO DE 2012. 

IMPORTE TOTAL DE LA PRORROGA: PESOS CIENTO VEINTE MIL DOSCIENTOS 
VEINTISEIS CON 74/100 ($ 120.226,74) 

ARTÍCULO 2º.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía  y Hacienda. 

ARTÍCULO 3°.- Regístrese,   comuníquese,   publíquese  y  para  las  notificaciones y demás efectos 
que correspondan dése intervención a la Dirección General de Contrataciones y a  la  Contaduría

[...]

frutas y verduras con destino Secretaría de Desarrollo Social”, Licitación Pública Nº 18/11 Segundo 
Llamado, de acuerdo al siguiente detalle: 
GOLDEN FRUIT S.A. 
Solicitud de Pedido Nº 1455/12 – Departamento de Proyectos Institucionales  
Monto: PESOS QUINCE MIL SETENTA Y CINCO ($15.075.-) 

Ítem Cant. U. Medida Descripción de los Artículos 
Precio 
Unitario 

Total 

1 250 KILOGRAMO 

BANANA - TIPO TAMAÑO 
PAREJO, PESO 120 Gr. POR 
UNIDAD PRESENTACION POR 
KILO 

7,50 1.875.- 

2 200 

KILOGRAMO CEBOLLA - TIPO COMUN, 
TAMAÑO PAREJO, SIN BROTES –

[...]

NATURAL - TIPO ENTERA, SIN 
BROTES - PRESENTACION POR 
KILO, TAMAÑO PAREJO DE PESO 
120 GRS. POR UNIDAD 

6 600.- 

8 300 
KILOGRAMO ZAPALLO - TIPO ANCO - 

PRESENTACION POR KILO 
8 2.400.- 

Solicitud de Pedido Nº 1602/12 – Departamento Adultos Mayores   
Monto: PESOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS UNO ($37.801.-) 

Ítem Cant. U. Medida Descripción de los Artículos 
Precio 
Unitario 

Total 

1 120 UNIDAD/ES 
ACELGA - PRESENTACION 
ATADO - ESTADO EN HOJAS 
FRESCAS 

5 600.- 

2 7 
UNIDAD/ES AJO - ESTADO ENTERO - 

PRESENTACION RISTRA 
100 700.- 

3 20 
UNIDAD/ES APIO - TIPO FRESCO - ESTADO

[...]

PRESENTACION POR KILO 
14 2.520.- 

22 260 

KILOGRAMO NARANJA - TIPO NATURAL - 
PRESENTACION POR KILO, 
TAMAÑO PAREJO DE PESO 
APROX. 180 GRS. X UNIDAD. 

4 1.040.- 

Solicitud de Pedido Nº 1874/12 – Dirección de Promoción Social y Comunitaria   
Monto: PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS ($54.432.-) 

Ítem Cant. U. Medida Descripción de los Artículos 
Precio 
Unitario 

Total 

1 672 KILOGRAMO 
PAPA - TIPO CEPILLADA - 
PRESENTACION X KILO 

3 2.016.- 

2 672 
KILOGRAMO BATATA - PRESENTACION 

TAMAÑO PAREJO,  SIN 
BROTES, POR KILOGRAMO 

6 4.032.-